
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
                            ISTITUTO COMPRENSIVO UGGIATE TREVANO 

Via Roma 2 - 22029 UGGIATE TREVANO (CO) 
Tel. 031 948743 - fax 031 809313   cod. mecc. COIC83300V   Cod. Fis. 80012380137 

https://www.icuggiatetrevano.edu.it     e-mail: COIC83300V@istruzione.it   
   pec: COIC83300V@pec.istruzione.it 

 
 
Prot.  N. e data, vedere segnatura in alto 

 

CIG Z303B86656 

Al Sito web dell’Istituto 

All’Albo Online 

Atti 

 

 

 

Oggetto: Verbale di Sorteggio Pubblico - Commissione giudicatrice per l’affidamento del servizio assicurativo 

RCT, infortuni, Tutele giudiziaria, Malattia ed Assistenza legale, in favore degli alunni e del personale 

scolastico, a parità di punteggio Bando di gara Prot. 5071 del 30/06/2023 – Anni scolastici 2023/24 – 2024/25 

– 2025/26 

 

 

L’anno duemilaventitré, il giorno 07 del mese di agosto in Uggiate Trevano, alle ore 11.00 presso l’Ufficio di 

Presidenza della sede centrale dell’Istituto Comprensivo di Uggiate Trevano, in via Roma n. 2, si è riunita la 

commissione giudicatrice nominata con decreto dirigenziale Prot. 5509 del 31/07/2023 per effettuare le 

operazioni di sorteggio per l’affidamento del servizio assicurativo RCT, infortuni, Tutele giudiziaria, Malattia 

ed Assistenza legale, in favore degli alunni e del personale scolastico. 

Il Dirigente Scolastico, Responsabile R.U.P. dichiara aperta la seduta: nessun rappresentante delle Compagnie 

assicurative è presente né sono presenti persone esterne. 

 
La commissione giudicatrice è così composta: 

 

1. Presidente dott. Borsella Salvatore 

2. Commissario dott.ssa Maria Lorenza Petrolo 

3. Commissario con funzione di segretario verbalizzante Sig. Greco Mario 

 

VISTO  il Bando di gara – Prot. 5071 del 30/06/2023; 

VISTO il verbale n. 4 - Prot. 5528 del 02/08/2023 - redatto dalla Commissione tecnica dove a parità 

di punteggio risultano le Compagnie assicurative PLURIASS SRL e AGENCY 

UNDERWRITING SRL con punti 100; 

VISTE le comunicazioni – Prot. 5547/5548 del 03/08/2023 alle Agenzie assicurative interessate che 

fissano il sorteggio Pubblico alle ore 11,00 del 07/08/2023; 

 

Tutto ciò premesso 

 

La commissione informa che: 

• Sono state redatte quattro buste, due delle quali contenenti i nominativi delle due Compagnie 

assicuratrici con punteggio a pari merito e due contenenti i numeri riferiti alla graduatoria (Primo e 

secondo); 

COIC83300V - AS6K4EV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005590 - 07/08/2023 - VI.3 - U



Alle ore 11.15, verificata l’assenza di rappresentanti delegati delle due Compagnie assicurative, si procede al 

sorteggio. 

Il Dirigente scolastico procede all’estrazione delle buste. Viene estratta per prima la busta contenente il 

nominativo della ditta Agency UnderWriting Srl; viene verificato il contenuto della seconda busta che 

corrisponde al nome della ditta Pluriass Srl. 

Successivamente si procede con l’estrazione della posizione di graduatoria da associare: viene estratta per 

prima la busta contenente il numero 1 che quindi viene associato alla ditta Agency UnderWriting Srl, di seguito 

viene verificato il contenuto della seconda busta che contiene il numero due, associato quindi, al nome della 

ditta Pluriass Srl.    

 

VISTE le risultanze del sorteggio, la Commissione giudicatrice propone al Dirigente scolastico, 

l’aggiudicazione del bando di gara alla Compagnia assicurativa Agency UnderWriting Srl. 

 

La seduta è tolta alle ore 11.30 dopo aver redatto, letto, approvato e sottoscritto il presente verbale. 

 

 

 

 

 

Firma dei componenti della Commissione Tecnica: 

 

Dott. Salvatore BORSELLA  ____________________________ 

Dott.ssa Maria Lorenza PETROLO ____________________________ 

Signor Greco Mario   ____________________________ 

 

COIC83300V - AS6K4EV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005590 - 07/08/2023 - VI.3 - U



Ministero dell'Istruzione e 
del Merito

  Elenco firmatari
Salvatore Borsella

Firma di Salvatore Borsella

Firma

#BRSSVT68T23B519C_Firma di Salvatore Borsella_TL#

#BRSSVT68T23B519C_Firma di Salvatore Borsella_BR#

Mario Greco

Firma di Mario Greco

Firma

#GRCMRA68A01E506J_Firma di Mario Greco_TL#

#GRCMRA68A01E506J_Firma di Mario Greco_BR#

Maria Lorenza Petrolo

Firma di Maria Lorenza Petrolo

Firma

#PTRMLR84B53I199G_Firma di Maria Lorenza Petrolo_TL#

#PTRMLR84B53I199G_Firma di Maria Lorenza Petrolo_BR#

COIC83300V - AS6K4EV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005590 - 07/08/2023 - VI.3 - U


		2023-08-07T11:42:35+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@3fd1b80a[
  nome=Salvatore
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@1eb76fd3[
  cognome=Borsella
]
	Firma Elettronica Avanzata di Salvatore Borsella/BRSSVT68T23B519C


		2023-08-07T11:43:14+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@1a10dc7[
  nome=Maria Lorenza
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@16779b7b[
  cognome=Petrolo
]
	Firma Elettronica Avanzata di Maria Lorenza Petrolo/PTRMLR84B53I199G


		2023-08-07T11:44:49+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@60b91d4f[
  nome=Mario
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@6968e0c8[
  cognome=Greco
]
	Firma Elettronica Avanzata di Mario Greco/GRCMRA68A01E506J




